
 

 
 
ADAPTADOR FIBRA ÓPTICA SC DUPLEX MULTIMODO  

OM1, OM2, OM3, OM4 
 

 

Adaptador SC duplex multimodo se usa cuando necesitas acoplar o 
enfrentar una férulas o conectores SC en una bandeja o en una caja 
terminal de fibra óptica. Están fabricados en plástico de alta resistencia 
dando precisión al momento de centrar los núcleos de las fibras y el 
ajuste del conector. 
 

Características Generales: 
PROPIEDADES DEL ADAPTADOR UPC Multimodo 

Pérdidas de inserción (dB) <0.2 
Pérdidas de retorno (dB) >20 
Durabilidad (500 Ciclos) (dB) <0.2 
Rango de temperatura de trabajo (°C) -25 a 70 
Fuerza de retención (N) 200-600 
Envolvente Cerámico 
Montaje Tornillos/Clip 
Color OM1 y OM2: beige OM3: aqua OM4: violeta 

 


